
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 258 DEL 12/12/2020

OGGETTO:  RIMBORSO  SPESE  PER  TRASPORTO  SCOLASTICO  CTT  ALUNNI 
RESIDENTI  FREQUENTANTI  LE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  1°  E  2°  GRADO  A.S. 
2019/20 - IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Atteso  che con il combinato disposto delle Deliberazioni di Consiglio Comunale n.53 e 
n.67/2009 e del Regolamento Comunale Servizi Scolastici, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n.16/2003 e successivamente modificato con atto n.6/2015, viene estesa anche 
alle  famiglie  degli  studenti  residenti  che  utilizzano  il  trasporto  pubblico  per  necessità 
scolastiche la possibilità di beneficiare del rimborso delle spese a tal fine sostenute, con le 
stesse  modalità  previste  per  gli  utenti  del  trasporto  scolastico  comunale  ed  in 
considerazione del limite massimo ISEE pari ad € 13.500,00 del nucleo familiare quale 
requisito di accesso; 

Rilevato che al fine di dare attuazione alla predetta disposizione è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente specifico Avviso pubblico sulle modalità di presentazione 
delle istanze di rimborso delle spese per il trasporto scolastico, sostenute per abbonamenti  
per l’anno scolastico 2019/20 e che al riguardo è pervenuta n. 1 domanda, come risultante 
dall’elenco allegato;

Dato atto  che la somma necessaria al  rimborso delle predette spese risulta pari  ad  € 
252,00;

Ritenuto  pertanto  necessario  effettuare l’impegno di  spesa di  €  252,00 quale somma 
necessaria  al  rimborso  delle  spese  di  trasporto  scolastico  sostenute  dalle  famiglie  di 
studenti residenti frequentanti la scuola secondaria di I° e II° con ISEE pari o inferiore a € 
13.500,00, imputando la spesa sul Codice di  Bilancio 04/07/1040205/999, Capitolo/Art. 
104050501500/0  del  Bilancio  pluriennale  2020/2022  annualità  2020,  che  presenta  la 
congrua disponibilità;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato altresì il rispetto:



 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

1. di approvare l’allegato elenco dei soggetti aventi diritto al rimborso delle spese di tra-
sporto scolastico, sostenute per abbonamenti CTT nell’anno scolastico 2019/2020;

2. di effettuare l’impegno di spesa di  € 252,00 a favore della Sig.ra Xhezairaj Donika, 
nata a Vlore (AL) il 14.02.1959 e residente a Campo nell’Elba in v. del lentisco n. 
135-2, C.F. XHZDNK59B54Z100U, necessario al rimborso di cui sopra con imputa-
zione al Codice di Bilancio 04/07/1040205/999, Capitolo/Art. 104050501500/0 “Con-
tributi rimborso spese trasporto scolastico” annualità 2020 del Bilancio di previsione 
2020/2022 in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata nell’anno in 
corso e pertanto esigibile;

3. di attestare inoltre il rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


